* * :§ v. * A

PREFEITURA MUHICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO P A R A N Á

CEP 84620

LEI KS 415/92

BAffA - 30 de março de 1.S92.

STfeuiA - Autoriza o Chefe do Poder Executivo Mui
f .̂  s

a contratar pessoal- e da outras providencias.

.cipal

t

N

O Prefeito Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná, no xiso de

suas atribuições legais,

Faz sa"ber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga

a seguinte Lei:

Artigo 12 - 3?ica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a

contratar pessoal por tempo determinado, nos casos de não haver pessoal

conctirsado para serviços emerfcgênciais, mediante teste seletivo.

Artigo 22 - Esta Lei entrará em vigor na data de stia publicação, ré

vogadas as disposições em contrario.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr., em 30 de mar-

de 1.992.

Secretario Administrativo

Miecaislaw Otto

Prefeito Municipal